
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH

Preisblatt für Netznutzung Gas
gültig ab 1.1.2023

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden
nicht durch Sockelbetrag 
abgegoltener Arbeitspreis Sockelbetrag

Zone von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/a
1 1 1.500.000 0,413 0,00
2 1.500.001 3.000.000 0,342 6.195,00
3 3.000.001 6.000.000 0,297 11.325,00
4 6.000.001 10.000.000 0,262 20.235,00
5 10.000.001 20.000.000 0,231 30.715,00
6 20.000.001  und über 20.000.001 0,190 53.815,00

Berechnungsbeispiel: 5.500.000 kWh
11.325,00 EUR + 2.500.000 kWh x 0,297 ct/kWh = 18.750,00 EUR

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden
nicht durch Sockelbetrag 

abgegoltener Leistungspreis
Sockelbetrag

Zone von [kW] bis [kW] Euro pro kW €/a
1 0 800 15,925 0,00
2 801 1.500 13,076 12.740,00
3 1.501 2.200 11,689 21.893,20
4 2.201 4.000 10,294 30.075,50
5 4.001 7.500 8,876 48.604,70
6 7.501  und über 7.501 7,212 79.670,70

Berechnungsbeispiel: 2.400 kW
30.075,50 EUR + 200 kW x 10,294 EUR/kW = 32.134,30 EUR

1.2. Mess- und Abrechnungsentgelte
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. den Entgelten für Messung und Messstellenbetrieb

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

gemessene Maximalleistung
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Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH

Preisblatt für Netznutzung Gas
gültig ab 1.1.2023

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis
Zone €/a Ct/kWh

von bis
0 2.094 1 8,88 2,064

2.095 9.446 2 13,68 1,835
9.447 17.142 3 24,18 1,724

17.143 46.531 4 72,68 1,441
46.532 190.000 5 100,68 1,381

190.001 500.000 6 124,68 1,368
500.001 1.000.000 7 244,68 1,344

1.000.001 1.500.000 8 1.804,68 1,188

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh x 1,441 Ct/kWh + 72,68 €/a = 577,03 €

2.2. Mess- und Abrechnungsentgelte
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. den Entgelten für Messung und Messstellenbetrieb

2.3. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.5. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch
(kWh/a)
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Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH

Preisblatt für Messung und Messstellenbetrieb
gültig ab 1.1.2023

3.1. Messung

3.1.1. Messpreise bei nicht leistungsgemessenen Ausspeisepunkten

5,31 €/Jahr
212,40 €/Jahr

3.1.2. Messstellenbetrieb

3.1.2.1. Messstellenbetrieb bei nicht leistungsgemessenen Ausspeisepunkten

Zählergröße

bis G6 6,14 €/Jahr
ab G10 22,51 €/Jahr

3.1.2.1. Messstellenbetrieb bei leistungsgemessenen Ausspeisepunkten

Zählergröße

bis G650 368,39 €/Jahr
über G650 884,13 €/Jahr

3.2 Zusatzgeräte

Mengenumwerter 350,00 €/Jahr
Datenlogger 150,00 €/Jahr
Tarifgerät 300,00 €/Jahr
Modem 100,00 €/Jahr
Smart Metering gem § 21b EnWG 15,00 €/Jahr

3.3. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Messung gesamt

Messung gesamt

bei nicht leistungsgemessenen Ausspeisepunkten
bei leistungsgemessenen Ausspeisepunkten
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